el? et despect? fructuofū p operū  
multiplicitatē et aiarum auerio  
nē Osee. x. **Vitis** frondosa iſialel  
fruct? adequatū ē ei Eccā. xxiiij.  
**Ego** quasi vitis fructificaui sua  
uitatē odoris. **Raritas** autē sub  
stantie ligni facit hoc q multorū  
sit receptiuū et hoc ad misericordi  
am refert p quā multi in corde  
recipiuntur **Lu. vi.** **Estote** miseri  
cordes hīc et pater vī celestis mi  
sericors ē. illa enī patōmībī i cor  
dis visceribus locū **Gen. xlīj.** In  
me hec om̄ia mala redundant. **ij.**  
**Cor. xi.** **Quis** infirmat et ego n̄  
infirmor. q̄s scādalisaſt et ego n̄  
vror. medulloſitas refert ad de  
uocōeni. q̄r medulloſitas quedā  
itimoſ pinguedo ē irrigās alia  
circūſtancia **Job. xx.** **Ossa** eoruſ  
medullis irrigant. p̄s. **Nic** adi  
pe et pinguedine repleat anima  
mea. **Oz** nutrimentū nō point ab  
ymo ad supiū ſ ab intimis a  
centro cui signū est q̄ vbiaqz  
incidit inuenit cellatū cuius cel  
le centrū est in medio medulle et  
radīj albīs lineis ad superficieſ di  
riguntur et hoc signat q̄ grā cor  
dis i veritate et virtute ſpūalib?  
nutrif et de corporeis fomētis nō  
curat **Deut. viij.** Nō in solo pāe  
vivit homo et **Sap. xvi.** Nō nati  
uitatis fruct? pascunt homies. ſ  
sermo tu? qui pascit om̄ia **Oz** at  
coſtiē habz ab ymo ad supiū ſ  
porrectū signat q̄ nō vtitur infe

rioribus n̄ ad exteriorū nccitatē  
p. **Thimo.** vlt. habētes alimen  
ta et quib? tegamur hijs cōtent  
fini? **Multitudo** autē nodorū est  
in ligno ut diu stans in eis nutri  
mētū melius digerat et hoc refert  
ad mētē plati qui diu mētē tene  
re debz ea que cōcipit donec ea di  
gerat hoc est dirigat ad racōezze  
ritatis et regulā reditudinis ate  
q̄ ad nēbra mittat ea q̄ cōcipit.  
**Talis** vitis fuit btissima virgo.  
**Lu. ii.** **Maria** autē oſeruabat om̄ia  
verba hec cōferens in corde  
fuo. malleoli autē ex quib? cōpo  
nitur pond? significat doctrina et  
disputacōis quib? et pfidia here  
fis oteritur et malicia puerosū.  
**Ihere. xxiiij.** In me v̄ba mea fuit  
quasi igm̄is estuās et quasi mal  
leus oterens petras **Oz** autē pl?̄  
est frangibile q̄ scissibile refert  
ad oſtanciā et paciēciā fidei in q̄  
ſandi frangi p̄nt. ſ scindi nō pos  
ſunt. q̄r occidi possunt ſ auelli n̄  
possunt **Heb. xiij.** **Wandī** p fidē  
vicerūt regna opati fuit iustia  
am adepti fuit re promissiōes q̄c.  
**Oz** autē multū imbibit humore  
ſitini signat et famē iusticie et ſup  
impleteorem iphi? **Math. v.** **Hea**  
ti qui eſuriūt et ſiciūt iusticiā qm̄  
iphi ſaturabūt **Eccā. xxiiij.** Qui  
edunt me adhuc eſurient et q̄ bi  
bunt me adhuc ſiciēt **Oz** autē il  
lum hūorem paꝝ ab aque hūo  
re digerit refertur ad castitatem

sobrietatis Ep̄l. v. Nolite inebriari vīno in quo est luxuria Proverb. ix. Hic bīte vīnuꝝ quod nō scī vobis Eccl. xv. Aqua sapientiae salutaris potauit illūm. h̄c ergo est līgī natura xp̄o adaptata et vicarijs eius plātis p̄cipaliter et p̄ sequens cūlibz fideli. P̄pīmus autē latus et interāfīs ad fructū cōpīmentū et p̄tectionē datur vīti et hoc refert ad verba q̄ quidē lata sunt in materia doctrīne et p̄dīcācōis Interāsa autē in auditoriū capacitatiibz qn̄ cūlibz hoc qd̄ sibi cōpetit p̄ponit et sunt p̄tegēcia fructū qn̄ se opponūt impugnacōibus et in pugnantibz p̄s. Folīū eius nō defluet et oīa qāqz faciet p̄speābūt Eze. xlviij. folia eiꝝ p̄ficiūt in medicinā. Añce at vītis qbz capit et tenet iuncta sūt bone cōuersacōes relate ad dulcedinēm agnēcie ad quēlibz hominē. q̄ illa dulcedie cōuersacōes ūnes atrahūt et tenēt. q̄r p̄ ipsā cūlibet cōgruūt Greg. debz cōsolantis aimus cī quē cōsolat cōgruerevt cōgruēs ībererat et īberēs trahat et trahens ab eo in quo est removat et ad seipſū īformādo teneat p̄. Cor. x. Vīne offēsiōe esto te iudicis et gentibz et ecclē dei sic et ego p̄ omīa omibz placeo nō queres qd̄ michi vīle ē h̄ qd̄ omibz vt salui fiāt. huiꝝ signū est q̄ an̄ plus babz de sapore vīm q̄ li

gnū vel p̄pīm. q̄r talis dulcedo facit hominē alijs saporosū et q̄si qd̄dam cōdimētū. Racemus vocatur id in quo p̄ cōcālīdōes p̄po plurime vīue fundātur et hoc siḡt p̄cūcōis curā q̄ in plāto deb̄t ē in qua q̄libz locū īueniat in q̄ iūte fundetur Dan. iiiij. Esca om̄ erat in ea Math. xxvij. Quis putas est fidelis seruꝝ et prudēs quē cōstituit ic̄. Vua autē quēlibz significat fidelē in vite cōstitutū p̄ vītis sustentacōez et sic ūnes fideles p̄ exemplū plāti sunt in crīsto Math. xvij. In vīste poderis eius totus erat pīct̄ orbis terra rū. Hōtri autē signant fidelium cōgregacōes. p̄ familias quidē in laycis. p̄ couentus in canonicis et monachis et prochias ī vīlis quas ūnes portāt deb̄t plāt̄ p̄ caritatē et gubernacōez. p̄s. impleuit vītis terrā opūt montes vībra eius et arbusta eiꝝ cedros dei Extēdit palīmītes suos usqz ad mare et ad flumē pagies eiꝝ sic ēgo p̄ significacōez xps ē vītis vera Et hoc ē qd̄ dicit: Ego ū vītis vera ( et pater meus agricola est) Hic tangit culturam vītis. tangit autem tria cultorez et culturam et explanacionem methafore. De cultore dicit: pater meus agricola est: agit enim in agricultura vītis ut plantetur et fructifīcat Et ido dicit apostolus. p̄ma Corīthi. tercio. Dei agricultura

estis. Dei edificacō estis. colendo  
autē in agro agy indigentez eli-  
gendo. In loco p̄m̄gi plantādo  
ad latus mōtis versus meridiez  
vīneā soli exponēdo. De vitibus  
nobilib? vīneā plantādo. macei-  
em cīcavīn eā faciendo. torcular  
in vīnea exstruēdo. turrīm in ea  
ad vīneē defensionē edificando.  
vīneā impinguādo. vīneā cōplu-  
endo. locū irrorando. vites putan-  
do. terrā fodēdo. vīnas maturan-  
do. et maturas colligēdo. mēz ex-  
primēdo et vīnū in cellarīa collo-  
cando et hoc modo pat agricola  
est. Indigēs autē ager ē q̄ ad  
alienuz cultū non ē adhibitū et  
hoc cor est qđ dyaboli cultui vel  
mundi nō mancipatū est. qz sic  
dīc̄. ij. Cor. vi. Que suēcō cri-  
sti ad belial. Lēu. xix. Nō seres  
agrū tuū diuerso semine. hic  
est q̄ Ibhē. p. p̄cipit ut alieas  
plātas euellat et destruat et dissi-  
pet et disperdat et edificet et plan-  
tet postea. P̄m̄gis autē locē est  
p̄ cōsciēcie deuocōem. Ysa. v. Vi-  
nea facta est dilecta in cornū filio  
olei et ē trā. lxx. nostra autē littera  
babz in loco vberi. latus autem  
mōtis est altitudo vite p̄ iusticiā  
Ibere. xiiij. Dīdicat tibi domin⁹  
pulchritudo mons sc̄is. Versus  
meridiē autē vbi est calor in lūi-  
ne et flatus austri⁹ est secretū cō-  
templacōnis in lumine veritatis  
et calore caritatis et cōsolacōe san-